
 

 

 

Principper for 

skole/hjem samarbejde 
 

Samarbejdet mellem skole og hjem bygger på åbenhed, gensidig respekt for hinandens 
kompetencer og fælles ansvar. Skolen/skolebestyrelsen skal i samarbejde med 
forældrene sikre og videreudvikle et gensidigt tillidsfuldt og udbytterigt skole-hjem-
samarbejde. Skolebestyrelsen har en forventning til, at alle forældre prioriterer og bakker 
op omkring samarbejdet mellem hjem og skole. 

 

1. Samarbejdet om eleven 

Der tilbydes mindst 2 forældresamtaler årligt i hver klasse. På disse møder 
orienteres om elevens faglige standpunkt, elevernes trivsel, fremadrettet 
handleplaner og elevens samlede skolesituation drøftes.  
 
Forældrene informeres om elevens resultater ved nationale test, både de frivillige 
og obligatoriske. 
 

Hjem og skole er gensidigt forpligtede til at orientere om forhold, som har eller kan 
få indflydelse på elevens trivsel og læring. Orienteringen foregår så vidt muligt 
elektronisk, men kan også ske ved personlig henvendelse inden for lærernes 
arbejdstid. 
 
Klasselærerens opgaver: 
Orientere om klassens og den enkelte elevs trivsel. Orientere f.eks. via nyhedsbreve 
om aktiviteter og emner. Indkalde til behovssamtale når det skønnes nødvendigt 
 
Faglærernes opgaver: 
Orientere forældrene om emner og undervisningsforløb. Orientere om resultater for 
større opgaver eller test. Orientere om den enkeltes elevs faglige standpunkt og 
om planen for eleven videre udvikling og læring. 
 
Forældrenes opgaver 
Holde sig ajour om beskeder fra skolen via AULA 
Kontakte klasse- eller faglærer ved usikkerhed omkring barnets trivsel eller læring. 
Anmode om samtale når det skønnes nødvendigt 
 



 

 

 

Samarbejdet omkring den enkelte elev foregår primært mellem hjem og 
lærerteamet. 
Sekundært foregår samarbejdet med inddragelse af skolens leder. 
Henvendelser fra forældre af mere kritisk art skal ske ved personlig henvendelse til 
den pågældende lærer eller skolens leder. 

2. Samarbejdet om klassen. 

Kontaktperson deltager i klassens 1. forældremøde og kan inviteres til andre 
møder og arrangementer i klassen. 

Se også princip for - samarbejde mellem forældre. 

3. Samarbejdet om skolen 

Det tilstræbes, at der er tidlig fokus på at etablere et godt samarbejde om skolen: 

- Skolen kontakter forældre til skoleårets kommende børnehaveklasse 
fra hele vores skoledistrikt inden indskrivningen 

Skolen giver forældre, bedsteforældre og anden familie mulighed for at følge 
skoledagen på årlige ”åbent hus dage”. 
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